

**MUNICÍPIO DE TELHA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	110,00	UND	AGENDA EXECUTIVA COM ESPIRAL TAMANHO: MEDIO	FARONI	FARONI	R\$ 23,40	R\$ 2.574,00	R\$ 31,42	R\$ 3.456,20	25,53%	R\$ 8,02
9	20,00	PCT	BASTÃO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE, PARA ARTESANATO, 11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO, BASTÃO GROSSO, PAC. COM 1KG.	BRW	BRW	R\$ 35,80	R\$ 716,00	R\$ 63,40	R\$ 1.268,00	43,53%	R\$ 27,60
20	120,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA STAOLÉS BOX GRANDE	SANREMO	SANREMO	R\$ 39,20	R\$ 4.704,00	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00	10,91%	R\$ 4,80
21	40,00	UND	CALCULADORA COMERCIAL ESCRITÓRIO SIMPLES	CLASSE	CLASSE	R\$ 11,80	R\$ 472,00	R\$ 16,00	R\$ 640,00	26,25%	R\$ 4,20
22	170,00	CX	CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD	BRW	BRW	R\$ 2,56	R\$ 435,20	R\$ 2,56	R\$ 435,20	0,00%	R\$ 0,00
38	10,00	CX	CAIXA DE COPO DESCARTAVEL 50ML PAC. C/ 100 UND.	TOTALCOPO	TOTALCOPO	R\$ 94,40	R\$ 944,00	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00	19,32%	R\$ 22,60
76	340,00	FL	PAPEL CELOFANE 85X100	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 0,70	R\$ 238,00	R\$ 2,27	R\$ 771,80	69,16%	R\$ 1,57
77	250,00	PCT	PAPEL COLOR PLUS PCT COM 50 FL	BAHIA ART	BAHIA ART	R\$ 18,40	R\$ 4.600,00	R\$ 24,25	R\$ 6.062,50	24,12%	R\$ 5,85
83	170,00	PCT	PAPEL VERGE 90 G/M2, FORTMATO A4 9 COM 100 FOLHAS	BAHIA ART	BAHIA ART	R\$ 15,30	R\$ 2.601,00	R\$ 15,50	R\$ 2.635,00	1,29%	R\$ 0,20
84	50,00	UND	PASTA 55 MM NAVAONDA COM ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE-POLIBRAS	DAC	DAC	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 5,30	R\$ 265,00	26,42%	R\$ 1,40
97	600,00	EMB	PILHA ALCALINA MEDIA AAA C/2	HUAYUMOK	HUAYUMOK	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 9,86	R\$ 5.916,00	67,55%	R\$ 6,66
98	100,00	CARTELA	PILHA COMUM PEQUENA AA, COM 4 UNID	HUAYUMOK	HUAYUMOK	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 8,56	R\$ 856,00	42,17%	R\$ 3,61
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	30,82%	R\$ 8.861,50	
						R\$ 19.894,20		R\$ 28.755,70			

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	600,00	UND	ÁLCOOL 70º INPM 1.000 ML	ITAJA	ITAJA	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 6,55	R\$ 3.930,00	11,45%	R\$ 0,75
4	100,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,01	R\$ 301,00	R\$ 3,01	R\$ 301,00	0,00%	R\$ 0,00
6	250,00	PCT	BALÃO DE LÁTEX, CORES DIVERSAS, Nº 07, LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY	HAPPY	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,74	R\$ 3.685,00	59,29%	R\$ 8,74
10	750,00	UND	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO.	BRW	BRW	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00	R\$ 8,47	R\$ 6.352,50	62,22%	R\$ 5,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	190,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR AZUL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 22,00	R\$ 4.180,00	R\$ 22,64	R\$ 4.301,60	2,83%	R\$ 0,64
25	190,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR PRETA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 21,93	R\$ 4.166,70	R\$ 21,93	R\$ 4.166,70	0,00%	R\$ 0,00
26	160,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR VERMELHO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 21,60	R\$ 3.456,00	R\$ 21,61	R\$ 3.457,60	0,05%	R\$ 0,01
33	900,00	UND	COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVÁVEL SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA FRASCOC/90G.	PIRA	PIRA	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	68,00%	R\$ 3,40
40	270,00	UND	DVD VIRGEM, CAPACIDADE PARA 4.7GB, 120 MIN.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1,50	R\$ 405,00	R\$ 2,39	R\$ 645,30	37,24%	R\$ 0,89
41	2.400,00	UND	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO MÍNIMO OFICIO A4	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 960,00	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00	20,00%	R\$ 0,10
64	14,00	UND	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL, CAPACIDADE DE CORTE 10 A 15 FOLHAS	MARES	MARES	R\$ 173,50	R\$ 2.429,00	R\$ 218,00	R\$ 3.052,00	20,41%	R\$ 44,50
74	300,00	FL	PAPEL CAMURÇA 60X40	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 1,34	R\$ 402,00	40,30%	R\$ 0,54
89	580,00	UND	PASTA COM CANALETA P/ DOCUMENTOS A4	DAC	DAC	R\$ 2,00	R\$ 1.160,00	R\$ 2,71	R\$ 1.571,80	26,20%	R\$ 0,71
91	270,00	UND	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00	R\$ 4,80	R\$ 1.296,00	16,67%	R\$ 0,80
105	240,00	UND	PORTA LÁPIS/CANETA/CLIPS	WALEU	WALEU	R\$ 7,40	R\$ 1.776,00	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00	70,40%	R\$ 17,60
108	29,00	UND	QUADRO BRANCO, NÃO MAGNÉTICO, LAMINADO, FÓRMICA BRANCA E BRILHANTE, MEDINDO 120 X 90CM.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 115,00	R\$ 3.335,00	R\$ 210,00	R\$ 6.090,00	45,24%	R\$ 95,00
110	765,00	UND	RÉGUA 30 CM, PLÁSTICA	WALEU	WALEU	R\$ 0,60	R\$ 459,00	R\$ 1,38	R\$ 1.055,70	56,52%	R\$ 0,78
120	200,00	UND	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICO POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	PIRA	PIRA	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 28,34	R\$ 5.668,00	90,12%	R\$ 25,54
121	140,00	UND	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA DE 15 A 40 ML.	JAPAM	JAPAM	R\$ 4,50	R\$ 630,00	R\$ 7,11	R\$ 995,40	36,71%	R\$ 2,61
122	100,00	UND	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL	BRW	BRW	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	62,62%	R\$ 6,70
125	650,00	UND	TINTA TÊMPERA / GUACHE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES COM	PIRA	PIRA	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00	R\$ 4,09	R\$ 2.658,50	2,20%	R\$ 0,09
126	70,00	UND	TINTA TÊMPERA 250ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	PIRA	PIRA	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	77,78%	R\$ 14,00
128	90,00	PAC	TOUCA DESCARTÁVELPAC COM 100 UND	VOLK	VOLK	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17,97	R\$ 1.617,30	10,96%	R\$ 1,97
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	40,75%		R\$ 26.598,70
						R\$ 38.677,70		R\$ 65.276,40			

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.740,00	UND	APONTADOR DE LAPIS PLASTICO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,20	R\$ 348,00	R\$ 0,70	R\$ 1.218,00	71,43%	R\$ 0,50
7	170,00	ROLO	BARBANTE ALGODÃO ROLO DE 300 A 800M	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 15,45	R\$ 2.626,50	R\$ 23,00	R\$ 3.910,00	32,83%	R\$ 7,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	650,00	UND	BLOCO PARA RASCUNHO.	GRAFICA	GRAFICA	R\$ 2,75	R\$ 1.787,50	R\$ 8,50	R\$ 5.525,00	67,65%	R\$ 5,75
13	370,00	UND	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,70	R\$ 2.109,00	R\$ 14,00	R\$ 5.180,00	59,29%	R\$ 8,30
14	1.250,00	UND	CADERNO PEQUENO, COM 50 FOLHAS.	CARDEGRAF	CARDEGRAF	R\$ 1,80	R\$ 2.250,00	R\$ 5,40	R\$ 6.750,00	66,67%	R\$ 3,60
16	3.100,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIIONDA, TAMANHO OFICIO (250X130X350MM).	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 4,60	R\$ 14.260,00	R\$ 4,80	R\$ 14.880,00	4,17%	R\$ 0,20
18	340,00	CX	CAIXA DE GRAFITE, CONTENDO GRAFITES Nº 0,5MM.	BRW	BRW	R\$ 0,90	R\$ 306,00	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00	82,00%	R\$ 4,10
19	340,00	CX	CAIXA DE GRAFITE, CONTENDO 12 UND GRAFITES Nº 0,7MM.	BRW	BRW	R\$ 0,90	R\$ 306,00	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00	82,00%	R\$ 4,10
23	450,00	UND	CANETA CORRETIVO, A BASE DE SOLVENTE, COM 7ML.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,35	R\$ 1.057,50	R\$ 4,98	R\$ 2.241,00	52,81%	R\$ 2,63
27	80,00	CX	CANETA MARCA TEXTO EM GEL NAS CORES: VERDE, AZUL, LARANJA, AMARELO E VERMELHO CX COM 6 UND.	BRW	BRW	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20	58,32%	R\$ 17,49
28	1.230,00	FL	CARTOLINA 180G/M, CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680 MM X 500 MM.	KAJUMA	KAJUMA	R\$ 0,45	R\$ 553,50	R\$ 1,10	R\$ 1.353,00	59,09%	R\$ 0,65
29	260,00	CX	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 1 CX C 50UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,75	R\$ 455,00	R\$ 1,80	R\$ 468,00	2,78%	R\$ 0,05
30	550,00	CX	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 3/0. CX C 50UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,75	R\$ 962,50	R\$ 7,00	R\$ 3.850,00	75,00%	R\$ 5,25
31	360,00	CX	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 4/0. CX C 50UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,75	R\$ 630,00	R\$ 8,61	R\$ 3.099,60	79,67%	R\$ 6,86
32	920,00	CX	CLIPS PARA PAPEIS, 8/0 GALVANIZADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/50 UNID CADA.	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 1.840,00	R\$ 6,10	R\$ 5.612,00	67,21%	R\$ 4,10
34	300,00	UND	COLA BRANCO TIPO BASTÃO, TUBO DE 10 G.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,75	R\$ 225,00	R\$ 0,89	R\$ 267,00	15,73%	R\$ 0,14
36	380,00	UND	COLA SILICONADA 100ML	BRW	BRW	R\$ 5,45	R\$ 2.071,00	R\$ 6,58	R\$ 2.500,40	17,17%	R\$ 1,13
39	850,00	UND	CORRETIVOS LIQUIDO, PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, EM FRANCO COM 18ML.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,40	R\$ 1.190,00	R\$ 2,40	R\$ 2.040,00	41,67%	R\$ 1,00
42	2.500,00	UND	ENVELOPE PARA CARTA, DE MEDIDA 25CM X 18CM.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 450,00	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00	60,87%	R\$ 0,28
43	210,00	PAC	ENVELOPE SACO BRANCO TAMANHO 16X22. PAC C/100	SCRITY	SCRITY	R\$ 16,50	R\$ 3.465,00	R\$ 53,40	R\$ 11.214,00	69,10%	R\$ 36,90
44	3.310,00	Und	ENVELOPE SACO BRANCO TAMANHO PAPEL A4	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,15	R\$ 496,50	R\$ 1,45	R\$ 4.799,50	89,66%	R\$ 1,30
45	200,00	PCT	ENVELOPE SACO PLÁSTICO, TAMANHO 240X320 MM PAC. C/100	SCRITY	SCRITY	R\$ 18,95	R\$ 3.790,00	R\$ 36,03	R\$ 7.206,00	47,40%	R\$ 17,08
47	330,00	UND	ENVELOPE, TAMANHO 30X23MM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,15	R\$ 49,50	R\$ 1,30	R\$ 429,00	88,46%	R\$ 1,15
48	450,00	UND	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,85	R\$ 382,50	R\$ 0,85	R\$ 382,50	0,00%	R\$ 0,00
51	140,00	CX	ETIQUETA ADESIVA, FORMATO A4 (210X297MM), PARA IMPRESSÃO INKJET/LASER, 1 ETIQUETA POR FOLHA, COM BRANCA, GRAMATURA 148 A 155 G/M2, CAIXA DE 50 A 100 FOLHAS.	INK ETIQUETA	INK ETIQUETA	R\$ 27,25	R\$ 3.815,00	R\$ 50,00	R\$ 7.000,00	45,50%	R\$ 22,75
52	200,00	UND	EVA COM GLITER VARIAS CORES	IBEL	IBEL	R\$ 3,75	R\$ 750,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	50,00%	R\$ 3,75
54	440,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,20	R\$ 528,00	R\$ 1,67	R\$ 734,80	28,14%	R\$ 0,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	800,00	UND	FITA (DUREX) FINA, TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2CM.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,75	R\$ 600,00	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	44,44%	R\$ 0,60
56	400,00	UND	FITA AUTO ADESIVALARGA, TRANSPARENTE, 48MMX45M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00	R\$ 10,46	R\$ 4.184,00	65,58%	R\$ 6,86
57	550,00	CX	GIZ DE CERA PARA DESENHO E PINTURA, FABRICADO COM CERAS E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE EM CORES VARIADAS, FORMATO ANATÔMICO, ATÓXICO TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,45	R\$ 1.347,50	R\$ 4,07	R\$ 2.238,50	39,80%	R\$ 1,62
58	120,00	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C 50 OU 64 UNID.	DELTA	DELTA	R\$ 3,90	R\$ 468,00	R\$ 74,94	R\$ 8.992,80	94,80%	R\$ 71,04
59	18,00	UND	GRAMPEADOR DE MADEIRA GRANDE	BRW	BRW	R\$ 41,80	R\$ 752,40	R\$ 49,60	R\$ 892,80	15,73%	R\$ 7,80
61	133,00	PCT	GRAMPO DE METAL COM 12 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,80	R\$ 638,40	R\$ 17,60	R\$ 2.340,80	72,73%	R\$ 12,80
62	400,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	BRW	BRW	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00	R\$ 17,83	R\$ 7.132,00	79,53%	R\$ 14,18
63	453,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 9/12, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES CADA CAIXA.	BACCHI	BACCHI	R\$ 18,00	R\$ 8.154,00	R\$ 18,86	R\$ 8.543,58	4,56%	R\$ 0,86
66	1.020,00	FL	ISOPOR TAMANHO: 1000 X 500 X 20 MM.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,40	R\$ 4.488,00	R\$ 5,20	R\$ 5.304,00	15,38%	R\$ 0,80
67	210,00	PCT	LANTEJOULAS	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 3,40	R\$ 714,00	R\$ 6,40	R\$ 1.344,00	46,88%	R\$ 3,00
68	800,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE, EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, COM 12 UNIDADES,	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	42,73%	R\$ 2,35
69	50,00	CX	LÁPIS GRAFITE 2 MM (ANTIGO LÁPIS PRETO Nº 2)	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 20,85	R\$ 1.042,50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50	30,38%	R\$ 9,10
70	240,00	UND	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00	R\$ 11,30	R\$ 2.712,00	38,05%	R\$ 4,30
71	450,00	CX	MASSA DE MODELAR A BASE DE CERA, CAIXA C/12 CORES, MEDINDO/: 80X180X20MM.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00	27,78%	R\$ 1,50
72	190,00	PCT	PALITO DE CHURRRASCO	NATURAL	NATURAL	R\$ 4,60	R\$ 874,00	R\$ 6,46	R\$ 1.227,40	28,79%	R\$ 1,86
73	220,00	PCT	PALITOS DE PICOLÉ PAC. C/100	NATURAL	NATURAL	R\$ 3,55	R\$ 781,00	R\$ 3,95	R\$ 869,00	10,13%	R\$ 0,40
78	420,00	UND	PAPEL CREPOM	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,75	R\$ 315,00	R\$ 1,80	R\$ 756,00	58,33%	R\$ 1,05
81	200,00	FL	PAPEL LAMINADO	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	92,50%	R\$ 9,25
85	650,00	UND	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,80	R\$ 6.370,00	R\$ 12,30	R\$ 7.995,00	20,33%	R\$ 2,50
86	800,00	UND	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00	R\$ 15,05	R\$ 12.040,00	34,88%	R\$ 5,25
87	1.250,00	UND	PASTA CLASSIFICADOR COM ABAS E ELÁSTICO, OFICIO PVC 18MM/20MM TRANSPARENTE CRISTAL.	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 1,65	R\$ 2.062,50	R\$ 3,04	R\$ 3.800,00	45,72%	R\$ 1,39
88	950,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA S/ ELÁSTICO EM KRAFT FINO COM PRENDEDOR DE PAPEIS EM METAL.	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 1,25	R\$ 1.187,50	R\$ 3,04	R\$ 2.888,00	58,88%	R\$ 1,79
90	1.500,00	UND	PASTA PLASTICA EML, A4, TRANSPARENTE	DAC	DAC	R\$ 0,65	R\$ 975,00	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	7,14%	R\$ 0,05
92	220,00	UND	PASTA SANFONADA PLASTICA COM 12 DIVIRORIAS	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 16,00	R\$ 3.520,00	R\$ 16,92	R\$ 3.722,40	5,44%	R\$ 0,92
93	2.800,00	UND	PASTA SUSPENSÁ 36 X 26 CM, PARA ARQUIVO EM AÇO, KRAFT FINO, COM FERREGLATERAL EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO E PRENDEDOR DE PAPEL METAL, COM VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTES E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.	DELLO	DELLO	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00	R\$ 2,05	R\$ 5.740,00	2,44%	R\$ 0,05
94	145,00	UND	PENDRIVE 8 G	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,50	R\$ 2.827,50	R\$ 21,40	R\$ 3.103,00	8,88%	R\$ 1,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	130,00	UND	PINCEL ARTISTICO 456-208	LEO E LEO1	LEO E LEO0	R\$ 1,90	R\$ 247,00	R\$ 7,91	R\$ 1.028,30	75,98%	R\$ 6,01
101	90,00	UND	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO NA COR AZUL, COM PONTA FACETADA, MARCADOR PERMANENTE EM CAIXA C/12 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 1,35	R\$ 121,50	R\$ 18,78	R\$ 1.690,20	92,81%	R\$ 17,43
102	500,00	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL	BRW	BRW	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 7,57	R\$ 3.785,00	72,26%	R\$ 5,47
103	200,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00	15,93%	R\$ 2,70
106	50,00	UND	PRANCHETA EM ACRILICO OFÍCIO CRISTAL PRENDEDOR METÁLICO	WALEU	WALEU	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	42,35%	R\$ 7,20
107	320,00	UND	PRANCHETA EM ACRILICO, TRANSPARENTE, TAMAHO OFICIO.	WALEU	WALEU	R\$ 9,85	R\$ 3.152,00	R\$ 13,20	R\$ 4.224,00	25,38%	R\$ 3,35
112	70,00	UND	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	WALEU	WALEU	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	36,00%	R\$ 9,00
114	280,00	M	TECIDO FELTRO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 12,40	R\$ 3.472,00	R\$ 12,90	R\$ 3.612,00	3,88%	R\$ 0,50
116	360,00	UND	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO, 20 CM DE COMPRIMENTO (8'), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	BRW	BRW	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00	35,71%	R\$ 2,50
117	175,00	UND	TESOURA PARAPICOTAR	VMP	VMP	R\$ 8,80	R\$ 1.540,00	R\$ 36,84	R\$ 6.447,00	76,11%	R\$ 28,04
118	260,00	UND	TESOURA PEQUENA COM PONTA.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,80	R\$ 468,00	R\$ 13,43	R\$ 3.491,80	86,60%	R\$ 11,63
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,39%		R\$ 106.783,28
						R\$ 123.396,80		R\$ 230.180,08			

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - 40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	25,00	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, PAC 1KG	IBEL	BASTÃO COLA QUENTE FINO 1KG	R\$ 25,90	R\$ 647,50	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	47,14%	R\$ 23,10
12	2.500,00	UND	BORRACHA DE VINIL, COM CINTA PLÁSTICA, PARA LÁPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 21 X 11MM.	PREMIER	BORRACHA DE VINIL	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00	28,57%	R\$ 0,20
79	270,00	FL	PAPEL DE PRESENTE.	VMP	PAPEL PRESENTE	R\$ 4,10	R\$ 1.107,00	R\$ 6,24	R\$ 1.684,80	34,29%	R\$ 2,14
96	100,00	CX	PILHA ALCALINA AAA C/2- TUBO COM 40 UNID	PANASONIC	PILHA ALCALINA AAA C/ 2 UNID	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 42,07	R\$ 4.207,00	62,21%	R\$ 26,17
119	20,00	UND	TINTA A ÓLEO 20 ML. OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.	CORFIX	TINTA ÓLEO ML	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 28,60	R\$ 572,00	58,04%	R\$ 16,60
127	50,00	ROLO	TNT LISO CORES DIVERSAS, COM APROX. 1,40M DE LARGURA ROLO COM 50M	CATARINENSE	TNT LISO 1,40 X 50 M	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 179,80	R\$ 8.990,00	44,38%	R\$ 79,80
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,64%		R\$ 8.594,30
						R\$ 9.834,50		R\$ 18.428,80			

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	850,00	CX	CAIXA CONTENDO ALFINETES COM CABEÇA.	KIT	KIT	R\$ 2,70	R\$ 2.295,00	R\$ 6,85	R\$ 5.822,50	60,58%	R\$ 4,15
82	300,00	CX	PAPEL OFICIO A4 SEM BRANQUEAMENTO CX CONTENDO 10 RESMA	INK	INK	R\$ 188,95	R\$ 56.685,00	R\$ 194,90	R\$ 58.470,00	3,05%	R\$ 5,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	200,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO.	GATTE	GATTE	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	4,85%	R\$ 0,80
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		8,10%	R\$ 5.472,50
						R\$ 62.120,00		R\$ 67.592,50			

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	250,00	CX	CAIXA DE COPO DESCARTAVEL 200 ML PAC. C/ 100 UND.	ULTRA	ULTRA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 133,20	R\$ 33.300,00	93,99%	R\$ 125,20
123	100,00	UND	TINTA PARA TECIDO 37ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.	GR	GR	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 5,58	R\$ 558,00	35,48%	R\$ 1,98
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		93,03%	R\$ 31.498,00
						R\$ 2.360,00		R\$ 33.858,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 256.283,20	R\$ 444.091,48	42,29%	187.808,28

Telha - Sergipe, 26 de Abril de 2022

JOZIAS RIBEIRO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL